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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 7 września 2015r. o godz. 14.00 
w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 
stwierdził quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło dziewięciu jej członków zgodnie  
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 
Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  
   
  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzedniego 
posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 9 czerwca 2015r.  
 
  W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z działalnością Agen-
cji Rynku Rolnego na terenie powiatu bydgoskiego. Szczegółowych informacji o sytuacji  
na rynku żywca, mleka oraz zbóż i wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania udzielił 
pan Tadeusz Zaborowski – Dyrektor Oddziału Terenowego ARR w Bydgoszczy. Informacja 
pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
  W punkcie 5 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się ze informacją o wy-
danych pozwoleniach na budowę i przyjętych zgłoszeniach w I półroczu 2015r. Wyczerpują-
cych wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania  udzieliła pani Maria Krauze – Dyrektor  
Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy.  
 
  W punkcie 6 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  
na X Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 10 września 2015r.:  
- informacja o stanie przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 oraz  

o wynikach naboru do klas pierwszych – członkowie Komisji poprosili, aby na sesję 
przygotować zaktualizowaną informację o wynikach naboru (wg stanu na dzień  
7 września br.);  

- projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Bydgoskiego, został przez 
Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz 
warunków i sposobu przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów lub nauczycieli pobierają-
cych świadczenia kompensacyjne ze szkół i placówek dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Bydgoski, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu 
Opieki nad Zabytkami Powiatu Bydgoskiego na lata 2013 – 2016”, został przez Komisję 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie;   

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dota-
cji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego, został 
przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2015r. na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym  
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na obszarze Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany  
pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości 
położonej w Solcu Kujawskim, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozy-
tywnie; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na zbycie części nieruchomości położonej  
w Kotomierzu, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 32/VII/15 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia  
26 marca 2015r. w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z PFRON 
na 2015r., został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko – Pomorskiemu pomocy 
finansowej na dofinansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 551  
w ciągu ulicy Bydgoskiej i Chełmińskiej w Dąbrowie Chełmińskiej oraz budowa ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 551 na działkach ewidencyjnych 643/1, 306/1  
i 307/3”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej „Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu  
Bydgoskiego”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat nabycia przez Raben Polska  
Sp. z o.o. prawa własności nieruchomości, położonej w obrębie Lisi Ogon gm. Białe  
Błota, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania na raty należności pie-
niężnych dochodów Starostwa za okres I półrocza 2015r. – Komisja nie wniosła uwag; 

- informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego oraz o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej za okres I półrocza 2015r. – Komisja nie wniosła 
uwag; 

- projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015, został przez  
Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

- projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową dla Powiatu Bydgoskiego 
na lata 2015 – 2025, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 
  W dalszej części obrad, pierwsza zabrała głos Radna Joanna Kin, która zwróciła się  
z zapytaniem o uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie zakazu 
lokalizacji obiektów budowlanych w pasie do 100 m od linii brzegowej?  Wicestarosta wyja-
śnił, że przedmiotową uchwałą z sierpnia br. Sejmik zniósł obowiązujący dotychczas zakaz na 
niektórych obszarach chronionych Zalewu Koronowskiego.   
Radna Elżbieta Mojzesowicz zwróciła się do Przewodniczącego Komisji z zapytaniem,  
o wyniki prac komisji szacujących skutki suszy i czy Komisja Rozwoju Regionalnego i Rol-
nictwa Rady Powiatu podejmie działania mające na celu niwelowanie skutków suszy w przy-
szłości? Radna zaproponowała np. powołanie zespołu złożonego z Radnych i pracowników  
właściwych urzędów, celem przeprowadzenia inwentaryzacji cieków wodnych, sporządzenia 
wykazu studni głębinowych, opracowania planu działania, budowy zastawek wodnych itd. 
Aktualną informację w sprawie zasad i wyników prac komisji szacujących straty rolników  
w związku z tegoroczną suszą, na prośbę Przewodniczącego Komisji, przedstawił pan  
Zygmunt Michalak – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Staro-
stwa. Dotychczas prace zakończyły się tylko w dwóch gminach tj. w Gm. Dąbrowa Chełmiń-
skiej i w Gm. Sicienko. Odnośnie inwentaryzacji cieków wodnych, Dyrektor zaproponował,  
że skontaktuje się w tej sprawie z przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu Melioracji  
i Urządzeń Wodnych.    
Radny Andrzej Szmytka poprosił o sprawdzenie stanu realizacji wniosku mieszkanki Sam-
sieczna w sprawie wycięcia kilku topoli. Radny zapytał się również o odpowiedź na pismo 
Urzędu Gminy Białe Błota w sprawie interpelacji Radnych Gminy odnośnie budowy ronda na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej 1926C z dwoma drogami gruntowymi w Łochowie (ul. Le-
śna i ul. Jedlinowa) oraz budowy kładki przy moście na ul. Wierzbowej? Radny zapytał się 
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również, czy będzie równana droga gruntowa Łochowo – Zamość? Wicestarosta wyjaśnił,  
że wniosek dotyczący budowy ronda będzie przedmiotem analizy na etapie projektowania 
przebudowy drogi do Nakła, a w sprawie kładki dla pieszych na ul. Wierzbowej Starostwo 
odpowiadało już Gminie dwukrotnie. Natomiast droga gruntowa na Zamość zostanie w naj-
bliższym czasie wyrównana.   
 
  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie 
Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 16.05.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 
- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 
- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 


